Ego Hugo, Dei gratia Senonensis archiepiscopus, notum omnibus esse volo, et præsentibus et futuris, quod, ad admonitionem quorumdam canonicorum informati, venimus ante hoc in capitulum et ibi de partitione præbendarum quæ jam aliquandiu duraverat excommunicavimus, nisi ipsæ præbendæ reducerentur in communitatem, et supposuimus interdicto omnes qui huic constitutioni vellent obviare. Verumtamen hoc nostrum temperavimus decretum, et ita, ex communi fratrum consilio, statutum est et divisum quod ipsa præbendarum communitas duraret usque ad annum, ac post in optione capituli esset vel tenere communitatem ipsam, aut earumdem præbendarum denuo facere partitionem; postea vero, capituli attendentes libertatem, cognovimus coram eis hoc nobis nequaquam licere, nec talem a nobis fieri debere super capitulum excommunicationem nisi ex communi canonicorum assensu. Igitur ne hoc quod fecimus debeat imposterum nocere capitulo, aut in prejudicium venire, præsenti scripto et sigilli nostri aucthoritate fecimus communiri, adjuncto pariter sigillo venerabilis fratris nostri Manassæ, Aurelianensis episcopi, {477}qui tunc forte præsens aderat nobiscum, ob testimonium et firmitatem. Signatum Morel, sigillatum cum duplici sigillo.

Copie du xviie siècle, Arch. de l’Yonne, F. du chapitre de Sens, l. i.
CCCXXVI.

(Après l’an 1150).

L’archevêque Hugues déclare avoir donné aux chanoines de Dilo quarante arpents de terres, situés à Bellechaume et qui lui appartenaient. Il déclare qu’ils pourront en disposer pour y cultiver des jardins et des vignes et tout ce qui sera nécessaire pour leur grange. Il reconnaît aussi que les chanoines lui ont fait abandon de 15 sous de cens qu’ils possédaient à Nailly.

DONATION A L’ABBAYE DE DILO, PAR L’ARCHEVÊQUE DE SENS, DE TERRES SITUÉES A BELLECHAUME.

Ego Hugo, Senonensis archiepiscopus, notum fieri volumus universis, presentibus et futuris, quoniam nostri juris terram quadraginta arpentorum apud Bellamcalmam sitam, ab omni decima, censu et consuetudine liberam, canonicis Deiloci dedimus. Edificabunt igitur in ea hortos et vineas et quicquid usui eorum necessarium fuerit propter grangiam; et si quis pro decima vel censu controversiam aliquam eis intulerit, per omnia adquietabimus. Concedunt etiam nobis canonici xv solidos de censu quos habebant apud Nailliacum. Ne igitur res utraque dissolvatur, litteris nostris et sigillo firmare curavimus. Rei hujus testes sunt: Herveus, prepositus; Willermus, archidiaconus; Odo, decanus; Symon, thesaurarius; Matheus, precentor; Symon, cellerarius; Rainaldus, Pruvinensis archidiaconus.